
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 4 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONCEDEIXEN 
AJUDES PER A LA FORMACIÓ DE PERSONAL 
INVESTIGADOR PREDOCTORAL 2023 ASSOCIADES A 
PROJECTES DE GENERACIÓ DE CONEIXEMENT 2022 
(codi línia de subvenció: 04-541-4-2023-0168) 
 
 
Vista la Resolució rectoral núm. 03494/2023 amb data 
de 25 de novembre, publicada en el DOGV el 
30.11.2023, mitjançant la qual es convoquen les 
AJUDES PER A LA FORMACIÓ DE PERSONAL 
INVESTIGADOR PREDOCTORAL 2023 ASSOCIADES A 
PROJECTES DE GENERACIÓ DE CONEIXEMENT 2022; 
 
De conformitat amb les bases reguladores aprovades 
junt amb aquesta, s’han desenvolupat les activitats 
d’instrucció per l’òrgan competent i s’ha efectuat la 
valoració de les sol·licituds per la comissió de valoració, 
havent realitzat en tots els seus tràmits el procediment 
establit; 
 
Vist que la selecció o exclusió és la que resulta de 
l’aplicació dels criteris d’atorgament que figuren en les 
bases de la convocatòria, la fonamentació de la qual 
es detalla en els informes de la unitat instructora i de 
la comissió de valoració que consten en l’expedient; 
 
 
Vista la proposta de concessió i denegació formulada 
per la comissió de valoració a través de la unitat 
instructora, la qual comporta el compromís de despesa 
corresponent; 
 
De conformitat amb la proposta, i en virtut de les 
competències que em confereix l’article 10 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions 
en relació amb l’article 74 de la Llei general 
pressupostària; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Concedir als sol·licitants que detalla l’annex I, 
les ajudes per a la contractació laboral, sota la 
modalitat de contracte predoctoral, per a realitzar 
estades en centres d’I+D i per al finançament de les 
despeses de matrícula en els ensenyaments de 
doctorat, que s’hi especifiquen, amb expressió de la 
seua quantia i de la referència del projecte associat. El 
deslliurament del pagament i la justificació es fa a 
segons el que disposen els articles 12 i 13 de les bases 
de la convocatòria. 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONCEDEN AYUDAS PARA LA FORMACIÓN DE 
PERSONAL INVESTIGADOR PREDOCTORAL 2023 
ASOCIADAS A PROYECTOS DE GENERACIÓN DE 
CONOCIMIENTO 2022 (código línea de subvención: 
04-541-4-2023-0168) 

 
Vista la Resolución Rectoral n.º 03494/2023 de fecha 
25 de noviembre, publicada en el DOGV el 
30.11.2023, mediante la que se convocan AYUDAS 
PARA LA FORMACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR 
PREDOCTORAL 2023 ASOCIADAS A PROYECTOS DE 
GENERACIÓN DE CONOCIMIENTO 2022; 
 
De conformidad con las bases reguladoras aprobadas 
junto a la misma, se han desarrollado las actividades 
de instrucción por el órgano competente y se ha 
efectuado la valoración de las solicitudes por la 
comisión de valoración, habiendo realizado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido; 
 
Visto que la selección o exclusión es la que resulta de 
la aplicación de los criterios de otorgamiento que 
figuran en las bases de la convocatoria, cuya 
fundamentación se detalla en los informes de la 
unidad instructora y de la comisión de valoración 
obrantes en el expediente; 
 
Vista la propuesta de concesión y denegación 
formulada por la comisión de valoración a través de la 
unidad instructora, la cual lleva consigo el compromiso 
de gasto correspondiente; 
 
De conformidad con la propuesta, y en virtud de las 
competencias que me confiere el artículo 10 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones en relación con el artículo 74 de la Ley 
General Presupuestaria; 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. Conceder a los solicitantes que se 
relacionan en el anexo I, las ayudas para la 
contratación laboral, bajo la modalidad de contrato 
predoctoral, para la realización de estancias en centros 
de I+D y para la financiación de los gastos de matrícula 
en las enseñanzas de doctorado, que en el mismo se 
especifican, con expresión de su cuantía y de la 
referencia del proyecto asociado. El libramiento del 
pago y la justificación se hará a tenor de lo dispuesto 
en los artículos 12 y 13 de las bases de la convocatoria. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZjY1NWRhMzgtZmQ2Mi00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-02-18

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00470/2024

Elche, 18/02/2024

Boletín Oficial de la UMH, 19 de febrero de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 4 

USSUSSUSS

Els contractes predoctorals tenen una duració màxima 
de quatre anys, comptadors des de la data 
incorporació del personal investigador al centre de 
treball, tenint en compte que la incorporació s’ha de 
produir obligatòriament l’1 de març de 2024.  
 
Les persones beneficiàries de les ajudes han de 
presentar amb anterioritat a la signatura del contracte 
el document acreditatiu de la matrícula de doctorat del 
curs 2023/2024 com a requisit indispensable per a 
procedir formalitzar-lo. 
 
Les persones beneficiàries de les ajudes predoctorals 
s’han de donar d’alta en el Registre Unificat de 
Sol·licitants (ciencia.gob.es) en el cas que no ho 
estiguen ja. 
 
SEGON. Concedir a les persones seleccionades un 
termini de tres dies naturals, a partir de l’endemà de la 
publicació d’aquesta resolució, per a acceptar el 
contracte adjudicat o manifestar-ne la renúncia a 
subscriure’l de manera expressa, mitjançant el 
procediment que se li comunique des de l’Oficina de 
Gestió de la Investigació-OTRI. 
 
TERCER. Denegar totes les altres peticions, i establir 
una llista d’espera per a accedir a la condició de 
beneficiari ordenada per referència de projecte 
vinculat, i per ordre decreixent de la puntuació 
obtinguda (annex II), en cas que es produïren 
renúncies, i s’alliberara crèdit suficient, amb la limitació 
establida en les bases de la convocatòria de l’existència 
d’una única ajuda vigent per cadascun dels projectes 
vinculats. 
 
QUART. Comprometre una despesa per l’import de les 
subvencions concedides que ascendeix a 465.122,89 
euros, imputable a l’aplicació pressupostària 
0400/5410/48113 “Contractes Personal Investigador 
Predoctoral en Formació (FSE+)”, en la qual hi ha crèdit  
autoritzat pel mateix import.  
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 

Los contratos predoctorales tendrán una duración 
máxima de cuatro años, a contar desde la fecha 
incorporación del personal investigador al centro de 
trabajo, teniendo en cuenta que la incorporación debe 
producirse obligatoriamente el 1 de marzo de 2024.  
 
Las personas beneficiarias de las ayudas deberán 
presentar con anterioridad a la firma del contrato el 
documento acreditativo de la matrícula de doctorado 
del curso 2023/2024 como requisito indispensable 
para proceder a la formalización del mismo. 
 
Las personas beneficiarias de las ayudas predoctorales 
deberán darse de alta en el Registro Unificado de 
Solicitantes (ciencia.gob.es) en el caso de que no lo 
estuvieran ya. 
 
SEGUNDO. Conceder a las personas seleccionadas un 
plazo de tres días naturales, a partir del siguiente al de 
la publicación de esta resolución, para aceptar el 
contrato adjudicado o manifestar su renuncia a 
suscribirlo de forma expresa, mediante el 
procedimiento que se le comunique desde la Oficina 
de Gestión de la Investigación-OTRI. 
 
TERCERO. Denegar todas las demás peticiones, y 
establecer una lista de espera para acceder a la 
condición de beneficiario ordenada por referencia de 
proyecto vinculado, y por orden decreciente de la 
puntuación obtenida (anexo II), en caso de que se 
produjeran renuncias, y se liberara crédito suficiente, 
con la limitación establecida en las bases de la 
convocatoria de la existencia de una única ayuda 
vigente por cada uno de los proyectos vinculados. 
 
CUARTO. Comprometer un gasto por el importe de las 
subvenciones concedidas que asciende a 465.122,89 
euros, imputable a la aplicación presupuestaria 
0400/5410/48113 “Contratos Personal Investigador 
Predoctoral en Formación (FSE+)”, en la que existe 
crédito autorizado por el mismo importe.  

 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que se 
estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZjY1NWRhMzgtZmQ2Mi00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-02-18

Boletín Oficial de la UMH, 19 de febrero de 2024

https://aplicaciones.ciencia.gob.es/rus/
https://aplicaciones.ciencia.gob.es/rus/
https://aplicaciones.ciencia.gob.es/rus/
https://aplicaciones.ciencia.gob.es/rus/


 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 4 

USSUSSUSS

administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZjY1NWRhMzgtZmQ2Mi00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-02-18

Boletín Oficial de la UMH, 19 de febrero de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 4 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 
LLISTAT DE SUBVENCIONS CONCEDIDES 

ANEXO I 
 
LISTADO DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS 

 
Ref. Proyecto Vinculado DNI/NIE Apellidos y nombre Importe 
PID2022-136383NB-I00 ***0547** González Moyano, Ricardo 116.280,72 euros 
PID2022-141606OB-I00 ***2170** Ayuso Arroyave, Maria Del Mar 116.280,72 euros 
PID2022-141173NA-I00 ***2014** Belhouk Herrero, Miguel Omar 116.280,72 euros 
PID2022-136878NB-I00 ***6584** Cabello García, Esteban 116.280,72 euros 

 
ANNEX II 

 
LLISTAT D’ASPIRANTS EN LLISTA D’ESPERA PER A 
ACCEDIR A LA CONDICIÓ DE BENEFICIARI, PER 
REFERÈNCIA DE PROJECTE VINCULAT 

ANEXO II 
 
LISTADO DE ASPIRANTES EN LISTA DE ESPERA PARA 
ACCEDER A LA CONDICIÓN DE BENEFICIARIO, POR 
REFERENCIA DE PROYECTO VINCULADO 

 
Ref. Proyecto Vinculado DNI/NIE Apellidos y nombre 
PID2022-141606OB-I00 ***3073** Ruiz Boix, Gloria 
PID2022-141173NA-I00 ***0180** Sánchez Alfonso, Alba 
PID2022-141173NA-I00 ***8171** Lliguin León, Maria Rebeca 
PID2022-141173NA-I00 ***3699** Erena Ortega, Carmen 
PID2022-136878NB-I00 ****6190* Olivares Martínez, Luis Daniel 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZjY1NWRhMzgtZmQ2Mi00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-02-18

Boletín Oficial de la UMH, 19 de febrero de 2024


		2024-02-19T14:00:10+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



